MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER/RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023 – EDITAL Nº 02/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 2

O representante legal do Poder Executivo de Fontoura Xavier/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para

divulgar o que segue:

1. Homologação preliminar das inscrições: O relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas consta no Anexo I deste edital. O
Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas em virtude da ausência de pagamento ou pagamento efetuado em desacordo com as
regras estabelecidas no Edital de Abertura das Inscrições. O resultado preliminar das solicitações de atendimento especial para realização de
prova consta no Anexo III deste edital.

1.1. Não foram recebidas solicitações de inscrição para concorrer pela reserva de vagas para pessoas com deficiência, tampouco objetivando a
preferência no desempate face ao efetivo exercício da função de jurado, de forma que não há anexo referente a estes resultados a divulgar.

2. Nominata da Banca: Durante o período recursal abaixo estipulado, na área do candidato, no campo “mais informações”, os candidatos poderão
consultar a nominata da Banca.

3. Interposição de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no período de 09 a
11/01/2024, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato, onde também poderá consultar
o parecer da sua solicitação.

3.1. Para interpor seus recursos, no período acima estabelecido, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão utilizar o computador
disponibilizado para tal finalidade no Centro Administrativo (Av. 25 de Abril, nº 920, Bairro Centro, na Prefeitura Municipal de Fontoura
Xavier/RS), no horário das 8h às 11h30min.

4. Convocação para a prova objetiva: A respectiva prova, para todos os empregos, será aplicada conforme as disposições da tabela abaixo:

DATA: 21/01/2024 (DOMINGO) – HORÁRIO: ÀS 9H

LOCAL: Instituto Estadual Ernesto Ferreira Maia, Rua Jordão Pinto, nº 2.182, Bairro Centro, no Município de Fontoura Xavier/RS.

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: às 8h HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 9h

4.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data em seu local de prova indicado, com
antecedência de 1 hora do horário estabelecido para o fechamento dos portões (vide tabela do item 4 deste edital), uma vez que, no respectivo
horário e fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

4.1.1. ATENÇÃO: A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que
cheguem ao local de prova com a antecedência acima indicada e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova e medidas
de segurança para proteção de todos.

4.2. O candidato DEVERÁ apresentar-se portando documento de identificação oficial (via física e com foto), em bom estado de conservação e
que possibilite o seu reconhecimento e identificação, conforme lista especificada no Edital de Abertura das Inscrições. Deverá portar, ainda:

a) caneta esferográfica (ponta grossa; tinta azul ou preta; e material transparente); e
b) comprovante de inscrição e pagamento (somente em caso de não constar na lista de inscrições homologadas).

4.2.1. NÃO serão aceitos como documento de identificação oficial: documentos apresentados sob a forma eletrônica ou digital; cópias de
documentos, mesmo que autenticadas; protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral; certificado de
reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de natureza privada; CPF ou qualquer outro documento sem valor de identidade,
bem como documentos abertos, ou avariados, ou com foto desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis.

4.2.2. Cumpre salientar que a ausência ou a não validação do documento de identificação impossibilitam o ingresso do candidato à prova.

4.3. Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das Inscrições, em
conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
a) será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de identificação e

reconhecimento junto ao(s) fiscal(ais) de prova. Este procedimento também será realizado quando, na inspeção por detector, houver
sinalização de inconformidade, situação em que, além de remover brevemente a máscara, o candidato deverá exibir seu interior ao(s)
fiscal(ais) de prova;

b) acompanhantes de lactantes sujeitar-se-ão aos mesmos procedimentos de segurança aplicados aos candidatos;
c) exceto previsão especial, após o ingresso na sala de prova e durante toda a sua realização, somente será permitida a ingestão de água (garrafa

de embalagem transparente e sem rótulo), de forma que se recomenda aos candidatos para que compareçam bem alimentados;
d) os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá-los no envelope porta-

objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;
e) todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova.

http://www.objetivas.com.br/

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER/RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023 – EDITAL Nº 02/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 2

4.4. O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura das Inscrições
e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.

5. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Fontoura Xavier/RS, 08 de janeiro de 2024.

 Luiz Armando Taffarel,

Prefeito Municipal.
Taina Hilario de Farias,
Secretária da Administração.

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

NOME INSCRIÇÃO

ALICE BRAND 0001012

ALÍNE VIEIRA DA CUNHA 0001008

ANGÉLICA SILVA DA ROSA 0001051

BRIELLY DE SOUZA CIGOLINI 0001071

CAROLINE DE MOURA BAGGATTINI 0001001

CAROLINE EBERTZ TAVARES MIRANDA 0001063

DAIANE DIAS MUNZIO 0001028

DANIELA DA ROSA MATOS 0001003

DENISE DIAS DA SILVA 0001044

ELISANDRA ROTT BATTISTI 0001052

EUGÊNIA DE MIRANDA FEIL 0001006

FABIANA BARRETO 0001045

JANETE ARBUSTI DA COSTA 0001024

JOSELICE PEDROSO DE MORAIS 0001076

KAUANY DAYENE COLLOMBELLI 0001005

MAIARA DE OLIVEIRA DIAS 0001013

MICHELE OLIVEIRA BARCELOS 0001019

NATANIA CANABARRO DE OLIVEIRA 0001020

RAISSA SANTOS OLIVEIRA 0001002

SIMONE PIRES CORDEIRO 0001029

VERONI DE FATIMA BATISTA DE OLIVEIRA 0001048

Página 1 de 4

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 03 – MICROÁREA 01

NOME INSCRIÇÃO

ÁGATA FLAVIANE NHOATTO 0001059

ELISANDRA DA SILVA SOARES 0001072

ELIZANDRA CAMPIOL 0001016

GRAZIÉLI DE AZEVEDO CAUSSI 0001054

JUAREZ MORAES DA LUZ 0001031

MÁRCIA RAQUEL PALUDO 0001007

MARINA MAURER DE OLIVEIRA 0001043

SILMAR PEREIRA 0001058

SIMONE TERESINHA CAITEANO 0001017

VANUSA DE LIMA DE OLIVEIRA 0001060

Página 2 de 4

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 03 – MICROÁREA 06

NOME INSCRIÇÃO

ALINE ANTUNES DA SILVA 0001064

JULIANA DORNELES 0001015

Página 3 de 4

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

NOME INSCRIÇÃO

ADRIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES EBERTZ 0001053

ADRIANE DE QUEVEDO MOREIRA 0001055

ADRIANE FRIEDRICHS PRESTES 0001004

ALISSON ALVARENGA MOREIRA 0001061

ANA CLARA CASAGRANDE IGNACIO 0001035

ANDRE DA SILVA SOUZA 0001011

ANDREINA MACIEL GARCIA 0001023

ANE CAROLINA CONTREIRA DOS SANTOS 0001080

DAIANA CRISTINA MOCELLIN 0001065

ELIANE JANICE CEMIN 0001036

EMERSON PAZ DA SILVA 0001018

FÁTIMA OLIVEIRA DE CASTRO 0001032

FELIPE GODOY NUNES 0001070

FRANCIÉLI DUARTE DE ANDRADE 0001039

INDIARA MORAES KLEIN DAS NEVES 0001022

JANQUIELI BORGES DA SILVA 0001079

JOICE GRAFF 0001033

JONAS WILLIAN FIORENTIN GASPARIN 0001077

JULIANA PIAI SORDI 0001042

KAMILLY FRANZON GASPARIN 0001073

KETHLYN DOS SANTOS 0001021

LARISSA DOS SANTOS EBERTZ 0001010

MARILEIDE DARTORA 0001062

MARILENE RODRIGUES DA ROSA 0001075

MIRIAN SOUZA DE OLIVEIRA 0001056

RANIELI DE OLIVEIRA RAMOS 0001014

RENAN AZEVEDO CABRAL 0001069

RENATA AZEVEDO CABRAL 0001066

SANDRA DA SILVA PINHEIRO 0001078

TAINARA HILARIO CECATO 0001025

WILLIAN PEREGO DA SILVA 0001068

TOTAL: 64

Página 4 de 4

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO II - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

INSCRIÇÃO VAGA

0001009 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001026 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

0001027 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001030 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001034 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

0001037 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 03 – MICROÁREA 01

0001038 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001040 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001041 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 03 – MICROÁREA 01

0001046 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

0001047 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001049 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001050 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

0001057 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

0001067 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA ESF 02 – MICROÁREA 07

0001074 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS -

TOTAL: 16

Página 1 de 1

FONTOURA XAVIER/RS - MUNICÍPIO
PROCESSO SELETIVO

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO III - SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECIAIS

# NOME INSCRIÇÃO VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

1 MICHELE OLIVEIRA BARCELOS 0001019
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ÁREA ESF 02 –
MICROÁREA 07

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO

INDEFERIDO

Página 1 de 1